



Tikaiņu bibliotēkas 2021. gada pārskats

SATURS

1. VISPĀRĪGS BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS	3
2. FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS	3
3. MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS	4
4. PERSONĀLS	6
6. KRĀJUMS.....	10
7. DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM	12
8. NOVADPĒTNIECĪBA	12
9. PROJEKTI.....	12
10. PUBLICITĀTE	12
11. SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS	13
12. PIELIKUMI	14
1. PIELIKUMS	14
PASĀKUMI 2021. GADĀ	14
2. PIELIKUMS	15
2021. GADĀ ABONĒTIE PRESES IZDEVUMI:	15

1. VISPĀRĪGS BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS

Tikaiņu bibliotēka dibināta 1969. gadā ar nosaukumu Rugāju ciema 2. bibliotēka. Bibliotēka darbu uzsāka ar 865 grāmatām fondā un darbojās Ždanova vārdā nosauktā kolhoza teritorijā kluba telpās. Apkalpojamās teritorijas iedzīvotāju skaits – 1112. 1994. gadā bibliotēka darbu turpina kā Rugāju pagasta padomes iestāde ar nosaukumu Rugāju pagasta 2. bibliotēka. 2004. gada 21. janvārī Rugāju pagasta 2. bibliotēka reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras Ministrijas Bibliotēku reģistrā ar numuru BLB0603. 2009. gadā izveidojas Rugāju novads, un bibliotēka strādā kā Rugāju novada domes iestāde ar nosaukumu - Tikaiņu bibliotēka. No 2021. gada 1. jūlija administratīvi teritoriālās reformas rezultātā bibliotēka turpināja darbu kā ierasts, tikai nu jau kā Balvu novada Rugāju pagasta iestāde. Sākot ar 2021. gada 1. novembri Tikaiņu bibliotēka darbojas kā Balvu centrālās bibliotēkas struktūrvienība.

Bibliotēkas darba prioritātes joprojām ir iespieddarbu izsniegšana, komplektēšana ņemot vērā lasītāju intereses, jaunu lasītāju piesaistīšana, bibliotēkas un grāmatu popularizēšana un e-pakalpojumu sniegšana. Bibliotēkas krājums gada laikā papildināts ar 80 grāmatām. Grāmatas iepirkta 3 reizes LK SIA “Virja” par pašvaldības līdzekļiem, saņemtas no LNB grāmatu iepirkuma un kā dāvinājumi. Lasītājiem pieejami 10 nosaukumu preses izdevumi. Grāmatu popularizēšanai organizēti pasākumi - literatūras izstādes, jauno grāmatu apskati. Informācija par norisēm bibliotēkā izvietota bibliotēkas mājaslapā, pie ziņojumu stenda Tikaiņu centrā, bibliotēkas lietotāji biežāk tiek informēti telefoniski un personīgi.

Bibliotēkas apmeklētāji ir informēti par abonēto datu bāzu LETONIKA un LURSOFT izmantošanas iespēju. Informācija pieejama bibliotēkas mājaslapā pie ziņojumu stenda, un pie lietotāju datoriem.

Pārskata gadā bibliotēkā veikta grāmatu krājuma inventarizācija

2. FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums”

	2019	2020	2021.

Kopā (EUR)	14674	14997	19874
Pašvaldības finansējums	14674	14997	19874
Citi ieņēmumi:			
<i>t. sk. maksas pakalpojumi</i>			
<i>t. sk. ziedojumi un dāvinājumi</i>			
<i>t. sk. VKKF finansējums</i>			
<i>t. sk. citi piešķirumi</i>			

Bibliotēkas finansējums nodrošina bibliotēkas pamatvajadzības.

Tabula “Bibliotēkas izdevumi”

	2020.	2021.	2022.
Izdevumi kopā (EUR)	14997	19874	
Darbinieku atalgojums (bruto)	9875	11964	
Krājuma komplektēšana	1456	1089	773

Krājuma komplektēšanai finansējums no pašvaldības nedaudz mazāks salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. Pateicoties Latvijas Republikas Kultūras ministrijas atbalstam un Latvijas Nacionālās bibliotēkas administrētajam projektam “Grāmatu iepirkuma programma publiskajām bibliotēkām”, grāmatu krājums papildināts ar 41 iespieddarbu. Piešķirtie līdzekļi grāmatu iegādei un preses izdevumu abonēšanai ir apmierinoši, bibliotēkas lietotāji novērtē iespēju izņemt jaunās grāmatas. Pārskata gadā lasītājiem pieejami 18 preses izdevumi. No pašvaldības piešķirtajiem līdzekļiem grāmatas nopirkas par 759 EUR, 69 eksemplāri. Kopā bibliotēkas krājums papildināts ar 117 iespieddarbiem par summu 1195 EUR.

3.MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS

Tikaiņu bibliotēkas materiālais un tehniskais stāvoklis ir apmierinošs, būtu nepieciešams jauns dators lietotājiem, jo esošie ir diezgan nolietoti.

Lietotājiem pieejami 3 datorkomplekti ar interneta pieslēgumu, bezvadu internets.

Bibliotēkas lietotāji datorus izmanto e-pakalpojumu veikšanai, informācijas meklēšanai, rēķinu nomaksāšanai, ziņu lasīšanai, saziņai ar valsts iestādēm portālā Latvija.lv, deklarāciju iesniegšanai VID, elektronisko iesniegumu aizpildīšanai LAD, saziņai ar VSAA, Elektrum, LMT un citām iestādēm. Vietējiem iedzīvotājiem ir nepieciešama dokumentu kopēšana, izdruka, skenēšana, nosūtīšana pa e-pastu. Lietotāju un bibliotēkas vajadzībām bibliotēkā ir viena multifunkcionālā iekārta (2016.g). Interneta pieejas pakalpojums lietotājiem ir labs, ļoti reti ir gadījumi, kad nav pieejams internets, un parasti bojājumi tiek ļoti operatīvi novērsti.

Bibliotēkas lasītavā ir pieejams televizors, apmeklētājiem ir iespēja skatīties TV pārraides, paklausīties mūziku, lasīt preses izdevumus un grāmatas lasītavā. Bērni var pavadīt laiku spēļu istabā, kur ir rotaļlietas, spēles, iespēja zīmēt. Sakarā ar situāciju valstī un ierobežojumiem bibliotēkas darbībā lasītāji bibliotēkā uzturas īsāku laiku, tomēr vajadzība pēc grāmatām, seriālizdevumiem un e-pakalpojumiem tāpēc nemazinās. Kad bibliotēka bija slēgta apmeklētājiem, e-pakalpojumi iespēju robežās tika sniegti telefoniski, konsultējot un palīdzot sazināties ar dažādām valsts iestādēm.

Pārskata gadā bibliotēkas telpās tika uzlabots apgaismojums, pievienojot papildus lampas. Kurtuvē nomainīts apkures katls, jo iepriekšējais bija nolietojies. Šie bija neplānoti izdevumi, sakarā ar ko tika pārsniegts bibliotēkas plānotais budžets.

Tabula "Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums"

	Darbiniekiem (skaits)	Lietotājiem (skaits)	Vērtējums (teicams/labs/ apmierinošs/neap mierinošs)	Piezīmes
Datori	1	3	apmierinošs	(2016., 2012.g., 2011.g, 2008.g)
Plānie klienti				
Multifunkcionālās iekārtas		1	Labs	Bibliotēkā ir viena multifunkcionālā iekārta (2016.g.), ko izmanto gan darbinieks, gan apmeklētāji
Printeri				

Kopēšanas iekārtas				
Skeneri				
Citas iekārtas				

4. PERSONĀLS

Pārskata periodā Tikaiņu bibliotēkas vadītāja 3 mēnešus strādāja uz pilnu slodzi, bet no 1.aprīļa – nepilnu darba laiku – 0,85 darba slodzes. Līdz ar to bibliotēka apmeklētājiem atvērta 4 dienas nedēļā. Bibliotēkas vadītājam ir pirmā līmeņa augstākā bibliotēkārā koledžas izglītība. Lai pilnveidotos profesionāli un apgūtu jaunas prasmes un zināšanas, tika izmantota iespēja tiešsaistē apmeklēt seminārus, konferences, apmācības:

Konference “Literatūras zināšanas mūsdienīgam bibliotēkaram” janvārī un maijā. Kopā 10 stundas. Apliecinājums.;

Digitālās nedēļas 2021 “Reģionālo sadarbības partneru seminārs” februārī;

Seminārs “Ceļazīmes mediju lietošanā: Medijpratības rokasgrāmata bibliotekāriem” martā;

Tiešsaistes mācības mājaslapu veidošanai martā;

Virtuālās trešdienas pasākums: Bibliotēku arhitektūra un telpu iekārtojums, martā;

Latvijas bibliotēkāju 21.konference “Darīt neticamo” aprīlī;

LBB Latgales nodaļas bibliotēkāju tiešsaistes konference “Pašizglītība personības attīstībai” maijā;

Vebinārs “Medijpratība – ne tikai izglītības, bet arī veselības jautājums,” novembrī;

Tiešsaistes mācības MS EXCEL G.Laicāns, novembrī;

Mācības "E-paraksts" G.Laicāns, novembrī;

Seminārs "3TD e-grāmata bibliotēkas un Letonikas lasītavas e-grāmatas publisko bibliotēku lietotājiem", novembrī;

Seminārs "Kas notiek Balvu novada bibliotēkās 2021.gadā: novadu reforma, novitātes, ierosmes" 4.stundas, decembrī;

5. PAKALPOJUMU PIEDĀVĀJUMS UN PIEEJAMĪBA

Tabula "Bibliotēkas pamatrādītāji"

	2019.	2020.	2021.	% salīdzinot ar iepr. gadu
Lietotāju skaits	79	76	74	-3,8%; -2,6%
<i>t. sk. bērni</i>	7	10	5	+42,8%; -50%
Bibliotēkas apmeklējums	1001	1033	861	+3%; -16,7%
<i>t. sk. bērni</i>	88	143	96	+62,5%; -33%
Virtuālais apmeklējums	756	183	378	-75,7%; +106,6%
Izsniegums kopā	3747	3909	4226	+4%; +8%
<i>t. sk. grāmatas</i>	1420	1708	1602	+20%; -6,2%
<i>t. sk. periodiskie izdevumi</i>	2327	2199	2624	-5,5%; +19,3%
<i>t. sk. bērniem</i>	164	176	191	+7,3%; +8,5%
Bibliotekārais aptvērums % no iedz. skaita pašvaldībā	40%	40%	6,3%	
<i>t. sk. bērni līdz 18 g.*</i>	55%	53%	0,42%	
Iedzīvotāju skaits	198	192	1200	

Bibliotekāre ikdienā strādā ar dažādām informācijas lietotāju grupām, palīdzot ne tikai apgūt datorlietošanas pamatiemaņas, bet arī veikt lietotāju vajadzībām dokumentu sagatavošanu, izdrukas, kopēšanu, skenēšanu, dokumentu nosūtīšanu uz e-pastu, aviobiļešu rezervēšanu un izdrukas, izdrukas no portāla e-latvenergo, lattelecom, no internetbankām, dažādu veidlapu aizpildīšanu interneta vietnēs.

Bibliotēkas pamatrādītāji – lietotāju un apmeklētāju skaits nedaudz samazinājies, bet izsniegumu skaits palielinājies. Palielinājums ir uz preses izdevumu rēķina, jo abonēti 18 preses izdevumi. Grāmatu izsniegums nedaudz samazinājies, kas varētu būt arī tāpēc, ka samazināts finansējums grāmatu iegādei, līdz ar to iepirkts mazāk grāmatu kā iepriekšējos gados. Situāciju valstī Covid-19 pandēmijas dēļ arī ietekmē bibliotēkas rādītājus un darba organizēšanu. Bibliotēkas lietotāji cenšas mazāk apmeklēt sabiedriskas vietas, daudziem grāmatas piegādāju mājās, vai piegādā radnieki, kaimiņi. Bibliotēku apmeklē lai izmantotu e-pakalpojumus: rēķinu nomaksa internetbankā, saziņa ar VID, EDS izmantošana gada deklarāciju iesniegšana un precizēšana, attaisnoto dokumentu pievienošana, Lauku atbalsta dienestam elektronisko platību maksājumu pieteikumu aizpildīšana, iepirkšanās internetveikalos, bankas kontu izdrukas trūcīgajiem un maznodrošinātajiem, darba meklēšana, biļešu iegāde koncertu, teātru apmeklējumiem, preses izdevumu abonēšana, dzīvesvietas deklarēšana, VSAA e-pakalpojumu pieteikšana, iesniegums slimības pabalstam, iesnieguma pensiju 2.līmeņa mantošanai aizpildīšana, medicīnisko izmeklējumu rezultātu apskatīšanās portālā latvija.lv, iesniegumu nosūtīšana, saziņa ar Elektrum, TET, LMT un citiem sakaru operatoriem. Apmeklētāji nāk uz bibliotēku lai nosūtītu laikrakstam “Vaduguns” līdzjūtības, apsveikumus, apmaksātu internetbankā, ievietotu sludinājumus, izmantotu CSDD pakalpojumus, apdrošinātu automašīnu. Iedzīvotāji vēršas bibliotēkā ar jautājumiem par komunālajiem pakalpojumiem, sociālajiem jautājumiem, lai sazinātos ar pagasta pārvaldi. Joprojām aktuāla ir dokumentu izdrukā, kopēšana, skenēšana, nosūtīšana. Apmeklētāji cenšas iespieddarbu, sevišķi žurnālus izņemt vairāk vienā reizē, lai mazāk jākontaktējas. Vairāki bibliotēkas lietotāji diemžēl pārskata periodā ir miruši.

Bibliotēkā lietotāji apmaina grāmatas un žurnālus, izmanto datorus. Apmācīti datoru un interneta lietošanā 4 bibliotēkas lietotāji. Sniegtas 274 uzziņas. Bibliotēkas apmeklētāji arvien vairāk vēršas bibliotēkā ar dažādiem jautājumiem telefoniski.

Šajā laikā pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem sakarā ar pandēmiju Covid-19 bija sarežģītāka. Diezgan daudz laika prasa virsmu dezinfekcija, masku lietošanas, roku

dezinficēšanas uzraudzīšana. Tas prasa uzmanību, jo bibliotēku apmeklē cilvēki ar dažādiem uzskatiem, nākas uzklaut arī agresīvākus viedokļus par gan par ierobežojumiem, gan vakcīnām un sertifikātiem

Bibliotēkā uzlikta 24 literatūras izstādes(1.pielikums). Visi plānotie pasākumi nevarēja notikt, tāpēc ar lasītājiem vairāk tika strādāts individuāli. Ievērojami pieaug telefona zvanu skaits, jo lietotāji daudz vairāk interesējās par bibliotēkas darba laiku, iespēju apmeklēt bibliotēku, jautā par e-pakalpojumiem, jaunāko literatūru.

Bibliotēkas pamatpakalpojums ir grāmatu un žurnālu izsniegšana, bet arvien lielāku vietu ieņem dažādi e-pakalpojumi. Sevišķi tas izjūtams sakarā ar situāciju valstī Covid-19 pandēmijas dēļ, kad daudzas iestādes slēgtas klātienē apmeklējumiem.

Bibliotēka nav pieejama personām ar īpašām vajadzībām, tāpēc bibliotēkas pakalpojumus bibliotēkārē nodrošina pēc pieprasījuma mājās - piegādā grāmatas, periodiku. Dažiem cilvēkiem grāmatas un žurnālus aiznes kaimiņi vai ģimenes locekļi. Lai sazinātos ar šiem cilvēkiem, tiek izmantots telefons, uzrunāti individuāli bibliotēkas lietotāji.

Neskatoties uz Covid-19 radītajiem ierobežojumiem turpinās grāmatu piegāde sākumā Rugāju sociālās aprūpes centra iedzīvotājiem pēc pieprasījuma un vienošanās ar SAC vadītāju. Nenotika arī ikgadējā psalmu dziedāšana par mirušajiem”.

Tabula “SBA rādītāji”

SBA	2019.	2020.	2021.
No citām Latvijas bibliotēkām saņemto dokumentu skaits	28	20	40
Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto dokumentu skaits	24	18	22

No citām bibliotēkām pieprasīts nedaudz vairāk grāmatu kā iepriekšējā gadā. Grāmatas no Balvu CB un tuvākajām publiskajām bibliotēkām pārsvarā ņemtas daiļliteratūras grāmatas, iespieddarbi krievu valodā un arī nozaru literatūra. Uz citām bibliotēkām pieprasītas galvenokārt nozaru literatūras grāmatas un nedaudz daiļliteratūra.

Tikaiņu bibliotēkā netiek izmantota BIS ALISE.

6. KRĀJUMS

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums

	2019.	2020.	2021.
Pašvaldības finansējums krājuma komplektēšanai	1286	1456	1089
<i>t. sk. grāmatām</i>	843	942	759
<i>t. sk. bērnu grāmatām</i>	102	54	107
<i>t. sk. periodiskajiem izdevumiem</i>	443	514	330
Finansējums krājumam uz 1 iedz. pašvaldībā	6,34	7,58	1,27
Finansējums krājuma komplektēšanai kopā	1425	1903	1525

Tikaiņu bibliotēkas krājuma iegādi 2021.gadā finansēja Rugāju novada dome, no 1.jūlija Balvu novada pašvaldība. Pārskata gadā grāmatu un žurnālu komplektēšanai finansējums tika samazināts. Līdz ar to iepirkts mazāk grāmatu kā iepriekšējos gados. Cilvēki vairāk pievēršas grāmatu un preses izdevumu lasīšanai. Arī preses izdevumi ir svarīgi, lai sekotu līdzi aktualitātēm valstī, izlasītu dažādu informāciju veselības saudzēšanai, dārzkopībā, ēdienu gatavošanā u.c. Finansējums ir apmierinošs, tas ļauj komplektēt dažāda veida literatūru un seriālizdevumus visām lasītāju grupām. Grāmatas tika komplektētas, ņemot vērā Rugāju novada Tikaiņu bibliotēkas krājuma komplektēšanas un organizācijas politiku 2021.-2025. gadam un ievērojot lasītāju pieprasījumus, ko noskaidroju individuālās sarunās un analizējot formulārus. Iepērkot grāmatas, tiek ņemta vērā cena, kvalitāte, pieejamā informācija par konkrēto grāmatu internetā, žurnālos. Par pašvaldības līdzekļiem nopirkta 69 grāmatas par kopējo summu 759 EUR. No LNB projekta “Grāmatu iepirkuma programma publiskajām bibliotēkām”, grāmatu krājums papildināts ar 41 iespieddarbu.

Seriālizdevumi abonēti par pašvaldības līdzekļiem: 18 nosaukumu izdevumi.
Abonēts Balvu reģiona laikraksts “Vaduguns” un dažādu nozaru žurnāli.

Tabula “Krājuma rādītāji”

	2019.	2020.	2021.
Jaunieguvumi kopā	414	471	492
<i>t. sk. grāmatas</i>	102	145	116
<i>t. sk. latviešu daiļliteratūra</i>	18	28	31
<i>t. sk. bērniem</i>	14	29	15
Izslēgtie dokumenti	431	536	300
Krājuma kopskaits	3958	3972	4164
Grāmatu krājuma apgrozība	0,53	0,65	0,59
Periodisko izdevumu apgrozība	1,82	1,64	1,85

2021.gadā bibliotēkas fonds papildināts ar 117 iespieddarbiem. No tiem 31 ir latviešu daiļliteratūras grāmatas un 15 bērnu grāmatas. Par pašvaldības līdzekļiem iepirkta 69 grāmatas, saņemtas bezatlīdzībā un kā dāvinājumi 7 grāmatas un no LNB projekta “Grāmatu iepirkuma programma publiskajām bibliotēkām” 41 iespieddarbs. Krājuma kvalitāte ir laba. Lasītāji ir apmierināti ar daiļliteratūras fondu. Lai popularizētu grāmatu krājumu, tika veidotas literatūras izstādes rakstniekiem jubilejas reizēs, jauno grāmatu izstādes, tematiskas izstādes svētkos (1.pielikums). Grāmatas tiek piedāvātas lasītājiem individuāli, ņemot vērā pašreizējo situāciju, kad bibliotēkā nedrīkst reizē atrasties vairāki lasītāji. Pārskata periodā norakstīti 300 seriālizdevumi.

Pārskata gadā bibliotēkas krājuma inventarizācija nav veikta

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums”

Dabubāze	2019.	2020.	2021.
Letonika	12	38	23
News	18	17	43

Abonētās datubāzes bibliotēkā tiek izmantotas salīdzinoši nedaudz. Tomēr, individuāli iepazīstinot lietotājus ar iespējām, kādu informāciju var atrast datubāzēs un kā tās lietot, pamazām rodas interese, un datubāzes tiek izmantotas vairāk.

7. DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM

Bibliotēkā 2021. gadā reģistrēti 5 bērni un jaunieši līdz 18 gadiem. Bibliotēkas apkalpojamajā teritorijā nav ne skolas, ne bērnudārza: bērnu skaits, kuri apmeklē bibliotēku, ir neliels. Visbiežāk bērni nāk uz bibliotēku sestdienās un vasaras periodā,. Darbs ar bērniem notiek individuāli, sarunās uzzinot viņu intereses, piedāvājot literatūru. Dažreiz bērni nāk uz bibliotēku kopā ar vecākiem.. Lai motivētu bērnus vairāk lasīt grāmatas, tās tiek piedāvātas individuāli, pastāstot par grāmatas saturu, uzzinot bērnu intereses, tiek veidotas bērnu grāmatu izstādes. Bibliotēkā ir atsevišķa rotaļu istaba, kur bērni var spēlēt galda spēles, zīmēt.

8. NOVADPĒTNIECĪBA

Bibliotēkā lietotājiem ir pieejamas novadpētniecības mapes, kurās var atrast informāciju par Rugāju pagasta iedzīvotājiem, ievērojamiem cilvēkiem, dabas un kultūras objektiem. Novadpētniecības mapes tiek papildinātas ar interesantākajiem rakstiem no žurnāliem, Vaduguns , interneta materiāliem. Sadarbojos arī ar Rugāju muzeju, lai iegūtu materiālus par savas apkārtnes iedzīvotājiem, kultūras, dabas objektiem.

9. PROJEKTI

Pārskata perioda bibliotēkā projekti netika realizēti.

10. PUBLICITĀTE

Lai informētu bibliotēkas apmeklētājus un vietējos iedzīvotājus par bibliotēkas funkcijām, pakalpojumiem, tiek izmantota bibliotēkas mājaslapa www.bibliotekas.lv, informācijas stends Tikaiņu centrā. Pastāvīgie bibliotēkas lietotāji par aktualitātēm tiek informēti telefoniski vai pa e-pastu.

11. SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS

Tikaiņu bibliotēku finansē un tās darbību pārrauga Rugāju novada dome, no 1.jūlija jaunizveidotā Balvu novada pašvaldība.

Jūlijā bibliotēku apmeklēja Balvu novada domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs, priekšsēdētāja vietniece Sandra Kapteine, izpilddirektore Daina Tutīņa, izpilddirektors vietnieki Tamāra Locāne un Jānis Bubnovs. Apmeklējuma laikā ciemiņi iepazinās ar bibliotēkas darbu, telpām, pārrunāja dažādus ar bibliotēkas darbību saistītus jautājumus.

Labā sadarbība ir ar visām novada bibliotēkām gan mainoties ar grāmatām, gan daloties pieredzē. Rugāju novada muzeja vadītāja nekad neatsaka palīdzību ar materiāliem, kuri attiecas uz bibliotēkas apkalpošanas teritoriju.

Balvu Centrālā bibliotēka sniedz metodisko palīdzību, palīdz pie krājuma komplektēšanas, rīko seminārus un mācības bibliotēku darbiniekiem. No 1.novembra Tikaiņu bibliotēka ir Balvu CB struktūrvienība.

Decembrī bibliotēku apmeklēja Balvu Centrālās bibliotēkas direktores vietniece pamatdarbības jautājumos Vita Romanovska. Pārrunāti dažādi ar bibliotēkas darbību saistīti jautājumi, uzklausi ieteikumi.

Jautājumi, kas saistīti ar bibliotēkas telpu uzturēšanu un saimnieciski jautājumi tiek risināti ar Rugāju pagasta pārvaldes vadītāju.

12. PIELIKUMI

1. PIELIKUMS

PASĀKUMI 2021. GADĀ

Literārās izstādes:

- “Daudz laimes, Maestro.” Raimondam Paulam - 85
 - Rakstniekam Gunaram Janovskim – 105
 - Rakstniekam Andrim Jakubānam – 80
 - Rakstniekam Jānim Grotam -120
 - 26. martā aktierim Jānim Paukštello - 70
 - Tautā iemīļotus aktierus Astrīdu Kairišu (1941-2021) un Imantu Skrastiņu (1941-2019) pieminot
 - Rakstniekam Jānim Ezeriņam -130
 - Dzejniekam Alfredam Krūklīm – 100
 - aktierim Gunāram Cilinskim - 90 (1931-1992)
 - Dzejniecei Vizmai Belševicai – 90
 - Latviešu rakstniecei Dagnijai Zigmontei – 90
 - Kordiriģentam Edgaram Račevskim – 85
 - Režisoram Jānim Streičam- 85
 - Rakstniecei Annai Brigaderei- 160
 - Literātam Aleksandram Čakam -120
 - Rakstniecei Dainai Avotiņai – 95
 - Barikāžu ugunsgrāvu gaismā. Janvāra barikāžu atceres 30. gadadiena.
 - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
 - Dzejas dienām veltīta izstāde
 - Latvijas Republikas proklamēšanas dienā
 - Ziemassvētki sabraukuši
- Tematiskas izstādes sadarbībā ar Balvu novada Mākslas skolu:
- Tējas laiks ar kūciņām
 - Astes gredzenā
 - Izstāde “Irēnas rotas”

Digitālā nedēļa 2021 (E-prasmes. Konsultācijas attālināti)

Jauno grāmatu apskati

Lielās Talkas apkārtnes sakopšanas darbi.

2. PIELIKUMS

2021. GADĀ ABONĒTIE PRESES IZDEVUMI:

- Vaduguns;
- Copes Lietas;
- Dārza pasaule;
- Ieva;
- Ievas Dārzs;
- Ievas Stāsti;
- Ievas Virtuve;
- Ievas Veselība;
- Kas Jauns;
- Privātā Dzīve;
- 100 Labi padomi;
- 100 labi padomi par veselību;
- Astes;
- Ievas Māja;
- Patiesā Dzīve;
- A12;
- Santa;
- Praktiskais Latvietis;